



होटल प्रबंध कटरिंग एवं पोषाहार संस्थान, पूसा, नई दिल्ली - 110012  
Institute of Hotel Management, Catering & Nutrition, Pusa, New Delhi - 110012

आई.एच.एम./पूसा/डिप्लोमा-प्रवेश/2024-25/ 159.  
IHM/Pusa/Diploma-Admission/2024-25/

दिनांक/Date: 12/07/2024

### अंतिम प्रवेश सूचना / Provisional Admission Notice

### डिप्लोमा इन फूड प्रोडक्शन में सेशन 2024-25 में प्रवेश के लिए दूसरी योग्यता सूची Second Merit list for admission in Diploma in Food Production session 2024-25

निम्नलिखित छात्रों का डिप्लोमा इन फूड प्रोडक्शन के कोर्स में बारहवीं के पास प्रतिशत के मेरिट के आधार पर चयन किया गया है। प्रथम सत्र की फीस रु 54,700/- दिनांक 12.07.2024 से 15.07.2024 तक समय दोपहर 2:00 बजे तक ऑनलाइन जमा कर सकते हैं। फीस के भुगतान के बाद ही अंतिम प्रवेश मान्य माना जाएगा। इस अवधि के बाद सीट अगले योग्य उम्मीदवार को आवंटित कर दी जाएगी। फीस की रसीद को स्कैन करके " [ihmp.dip.adm24@gmail.com](mailto:ihmp.dip.adm24@gmail.com) " पर ई-मेल कर दें।

The following students have been selected on the basis of 12th pass percentage in Diploma in Food Production course. First Semester fee Rs.54,700/- which can be deposited online from 12.07.2024 to 15.07.2024 till 2:00 PM. Provisional admission will be considered valid only after payment of fees. After this period the seat will be allotted to the next eligible candidate. Please send the scan copy of fees receipt to this " [ihmp.dip.adm24@gmail.com](mailto:ihmp.dip.adm24@gmail.com) " mail ID.

तीसरी योग्यता सूची दिनांक 18.07.2024 को संस्थान के नोटिस बोर्ड / वेबसाइट पर जारी की जाएगी।  
The third merit list will be published on institute's notice board / website on 18.07.2024.

प्रवेश विशुद्ध रूप से योग्यता के अनुसार मूल दस्तावेजों के सत्यापन और फीस के भुगतान पर ही निर्भर है।  
Admission is purely on the basis of eligibility, fees payment and verification of original documents.

सभी चयनित उम्मीदवारों से अनुरोध है कि फीस का भुगतान केवल संस्थान की वेबसाइट पर दिए गए लिंक से ही करें। डिमांड ड्राफ्ट / चेक / कैश के द्वारा फीस का भुगतान स्वीकार नहीं किया जाएगा। ऑनलाइन पोर्टल के द्वारा फीस का भुगतान करते समय ही फीस की रसीद अपने पास आवश्यक रख लें। संस्थान के द्वारा अलग से फीस की रसीद जारी नहीं की जाएगी।

All the selected candidates are requested to pay the fees through the link given on the website of the Institute only. Payment of fees through Demand Draft / Cheque / Cash will not be accepted. While paying the fees through the online portal, keep the fee receipt / transaction details with you only. No separate fee receipt will be issued by the institute.

**"www.ihmpusa.net"**  
**"Pay Fee Online"**  
**"Student Fees"**

*Amey*  
12/07/24







## Merit List

### GENERAL CATEGORY

SL.No.	Registration No.	Name	Father's Name	%age	Remarks
1	DFP/GEN/24/68	Abhay	Davendra Kumar	73.80	
2	DFP/GEN/24/35	Yashvardhan Sharma	Rakesh Sharma	73.60	
3	DFP/GEN/24/55	Gagandeep Singh	Manpreet Singh	72.80	
4	DFP/GEN/24/110	Sakshi Jhon	John Daniel	72.40	
5	DFP/GEN/24/15	Vishal Rawat	Kunwar Singh Rawat	72.20	
6	DFP/GEN/24/120	K Naveen	K Laxman Rao	72.20	
7	DFP/GEN/24/09	Aditya Negi	Laxman Singh	71.60	
8	DFP/GEN/24/14	Praveen Singh	Heera Singh	71.40	
9	DFP/GEN/24/129	Arvind Singh Rawat	Sangram Singh	71.20	
10	DFP/GEN/24/23	Mohammad Sameer Khan	Mohammad Shaheed Khan	70.80	
11	DFP/GEN/24/62	Muhammad Bin Mutiurrab	Muti Ur Rab	70.40	

### OBC CATEGORY

SL.No.	Registration No.	Name	Father's Name	%age	Remarks
1	DFP/OBC/24/31	Abhishek Shahu	Mishri Lal Shahu	56.40	
2	DFP/OBC/24/40	Shubham	Rajiv Kumar	54.80	
3	DFP/OBC/24/03	Diljeet Singh	Onkar Singh	53.60	Provisionally admitted subject to present of latest NCL OBC certificate issued after 01.07.2023
4	DFP/OBC/24/01	Rohit Singh Bhandari	Sayal Singh	53.40	Provisionally admitted subject to present of latest NCL OBC certificate issued after 01.07.2023
5	DFP/OBC/24/19	Ikbal	Rahu	53.40	Provisionally admitted subject to present of latest NCL OBC certificate issued after 01.07.2023
6	DFP/OBC/24/10	Harsh Yadav	Vinod Kumar	49.60	Provisionally admitted subject to present of latest NCL OBC certificate issued after 01.07.2023

### SC CATEGORY

S.No.	Registration No.	Name	Father's Name	%age	Remarks
1	DFP/SC/24/01	Priyanshu	Hari Kishan	61.80	
2	DFP/SC/24/38	Jatin	Jaisingh	61.40	
3	DFP/SC/24/26	Sujal Prasad	Shivshankar	61.20	

*(Handwritten Signature)*

कमल कांत पंत/Kamal Kant Pant  
प्रधानाचार्य/Principal



#### नोट:

- उपरोक्त योग्यता सूची में से जिन उम्मीदवारों के द्वारा निर्धारित तिथि तक फीस का भुगतान कर दिया जाएगा उन उम्मीदवारों को दिनांक 01.08.2024 से 02.08.2024 तक किसी भी एक दिन संस्थान में उपस्थित होना अनिवार्य है जिसके संबंध में सूचना संलग्न है। संलग्न सूचना को ध्यानपूर्वक पढ़ें।
- फीस का भुगतान निचे दिए गए लिंक के द्वारा भी किया जा सकता है:

<https://payments.billdesk.com/bdcollect/pay?p1=772&p2=15>